DISCURSUS VIII.

CHRISTUS PERILLAVERBA : Qui vult venire post me, abneget, etc. CRUCEM FACILITER PORTANDI MODUM NOS DOGET.

IDEA SERMONIS. — 1. Non coacte crux ferenda. — 2. Qui tollit crucem suam Jesum aspiciat. — 3. Abneget semet ipsum. — 4. Per totam vitam tollat crucem. — 5. Faciat quæcumque Christus jusserit. Multi crucem tollunt sed non Jesum sequuntur. 547

DISCURSUS IX.

CONSIDERANTUR NONNULLA MYSTERIA OB QUÆ CHRISTUS REDEMPTOR NOSTER CRUCEM INTER OMNIA ALIA SUPPLICIA ELEGERIT.

IDEA SERMONIS. — 1. Christus elegit crucem non gaudium. — 2. Elegit mortem crucis ut parati simus

ad omne genus opprobrii et supplicii. — 3. Ut homo salvaretur per lignum per quod perierat. — 4. Ut moriendo viam celi apertam omnibus ostenderet. — 5. Variæ crucis figuræ in veteri Testamento. — 6. Brachia Christi extenta quid significant? — 7. Crux nobis est vexillum et gladium semper paratum. — 8. Per mortem in cruce aufert a nobis maledictionem Pag. 550

DISCURSUS X.

CRUX ARMATURA QUÆDAM EST AD INIMICOS NOSTROS VINCENDOS ET DEBELLANDOS

IDEA SERMONIS. — 1. In virtute crucis inimicorum nostrorum victores efficiuntur. Gladius est quo veri Goliae caput amputatur. Therebinus est subter quem Jacob abscondit idola. Moyses manus in monte extendens crucem adumbrat. Crux est malus navigii

Ecclesiae; inexpugnabis murus, etc. — 2. Qui sub daemonis insignibus militat, parum utilitatis confert ei signum crucis. Crucifige sensus tuos ut tibi crux Domini prospicit. 552

DISCURSUS XI.

DE GLORIA ET HONORE IN QUO SANCTA CRUX PASSIM HABETUR.

IDEA SERMONIS. — 1. Filius Dei ex cruce gloriam et honorem recepit. Exaltatus a terra omnia traxit ad seipsum. Crucifixus per totum mundum fuit adoratus. — 2. Iognomina crucis gloria fuit Patri et Filii. Angeli non erubuerunt crucem. — 3. Reges terræ crucem honorant. Crux est splendidior omnibus astris. Lumine Crucis in die judicii sol obscurabitur 554

PARS SECUNDA

DE SACRIFICIO MISSÆ, DE SS. EUCHARISTIA ET DE COMMUNIONE TRACTATUS TRES

TRACTATUS PRIMUS

DE INCRUENTO MISSÆ SACRIFICIO

DISCURSUS I.

MISSA FIDEI NOSTRÆ COLUMNA EST ET FIRMAMENTUM; AC PROINDE DÆMON, QUI PER IPSAM GRAVITER VAPULAT, HÆRETICOS AD EAMDEM ABOLENDAM INSTIGAT.

IDEA SERMONIS. — 1. Sacrosanctum Missæ sacrificium et Sacerdotes illud offerentes, sunt bases, et fundamenta, quibus innititur Ecclesia. — 2. Diabolus semper conatus fuit hoc fundamentum per Ecclesiam hostes evertere. — Antichristus omni modo conabatur infirmamentum sacrificium Missæ evertere. — 4. Hoc ipsum omni studio conatus fuit facere per Lutherum. — 5. Missa per antonomasiæ vocatur mysterium fidei. Diabolus persuasit Lutheri in quadam disputatione Missam esse abrogandam. Albigenses heretici Sacerdoti, qui Missam celebraverat, lingua evulserunt. Cum diabolus Missam prorsus tollere e medio non potest, illam saltem depravare conatur. — 6. Per oblationem SS. Sacrificii Missæ tolluntur infestations malignorum spirituum. Pulchrum exemplum de S. Petre de Alcantara. Simile exemplum S. Bernardi circa energumenam. Aliud S. Petri Tarantasiensis. — 7. Malignus spiritus Judam omnibus modis conatus fuit, impedire institutionem sacrificii Missæ. Historia notabilis. 557